
UCHWAŁA NR LVI/594/2023 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy Stare Babice za rok 2022 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.  z 2023 r. poz. 40) w związku z § 63 ust. 1, 65e ust. 1, § 71 ust. 1 Statutu Gminy Stare Babice (Dz. Urz. 
Woj. Mazow. z 2019 r. poz. 6670) – Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności Komisji Rady Gminy Stare Babice za rok 2022, stanowiące 
odpowiednio następujące załączniki do niniejszej uchwały: 

1) Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej – załącznik nr 1; 

2) Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – załącznik nr 2; 

3) Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu – załącznik nr 3; 

4) Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Spraw Społecznych, Kultury i Kultury Fizycznej – 
załącznik nr 4; 

5) Sprawozdanie z działalności Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Bezpieczeństwa – załącznik nr 5; 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Szuba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88D0FD06-A6DD-4319-ACDE-2B0B31F6B7AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/594/2023 

Rady Gminy Stare Babice 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

SPRAWOZDANIE 
z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stare Babice za 2022 rok 

Uchwałą Nr XLII/467/2022 z dnia 24 lutego 2022 roku Rada Gminy Stare Babice zatwierdziła na rok 
2022 plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej. Plan pracy zakładał następujące kontrole: 

Lp. Wyszczególnienie Termin kontroli 

1. Kontrola wykorzystania środków finansowych przez Przedszkole w Starych 
Babicach z siedzibą przy ul. Polnej 40 za 2021 rok marzec - kwiecień 

2. 
Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania 
finansowego Wójta Gminy Stare Babice za 2021 rok, sporządzenie opinii w 
sprawie wykonania budżetu oraz wniosku absolutoryjnego za 2021 rok. 

maj  
- czerwiec 

3. Kontrola wykorzystania środków finansowych przez Szkołę Podstawową w 
Koczargach Starych za 2021 rok. wrzesień-październik 

4. Kontrola wykorzystania środków finansowych przez Przedszkole w Bliznem 
Jasińskiego przy ul. ul. Kościuszki 1b za 2021 rok Październik-listopad 

5. Przygotowanie sprawozdania z prac Komisji Rewizyjnej za 2022 roku oraz 
przygotowanie planu prac Komisji na rok 2023. grudzień 

1. Wykaz skontrolowanych jednostek z określeniem przedmiotów kontroli oraz ich rodzajów i termonów 
przeprowadzenia. W 2022 roku Komisja przeprowadziła następujące kontrole: 

Lp. Wyszczególnienie Termin kontroli 

1. Kontrola wykorzystania środków finansowych przez Przedszkole w Starych Babicach z 
siedzibą przy ul. Polnej 40 za 2021 rok 29 kwietnia 2022r. 

2. 
Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego Wójta 
Gminy Stare Babice za 2021 rok, sporządzenie opinii w sprawie wykonania budżetu oraz 
wniosku absolutoryjnego za 2021 rok. 

maj  
- czerwiec 

3. Kontrola wykorzystania środków finansowych przez Szkołę Podstawową w Koczargach 
Starych za 2021 rok. 

20 października 
2022r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88D0FD06-A6DD-4319-ACDE-2B0B31F6B7AF. Podpisany Strona 1



4. Kontrola wykorzystania środków finansowych przez Przedszkole w Bliznem Jasińskiego 
przy ul. ul. Kościuszki 1b za 2021 rok 23 listopada 2022r. 

5. Przygotowanie sprawozdania z prac Komisji Rewizyjnej za 2022 roku oraz przygotowanie 
planu prac Komisji na rok 2023. grudzień 

W 2022 roku zrealizowane zostały wszystkie zaplanowane kontrole. Ustalenia wynikające z kontroli 
szczegółowo opisywano w poszczególnych protokołach z kontroli. 

2. Ocena wykonania budżetu gminy za rok ubiegły z wnioskiem w sprawie absolutorium dla Wójta. 

Na podstawie ustaleń opisanych we wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stare Babice z dnia 
8 czerwca 2022 roku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Stare Babice z tytułu wykonania budżetu 
Gminy za rok 2021, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Stare Babice wniosła o udzielenie Wójtowi Gminy Stare 
Babice absolutorium z wykonania budżetu Gminy Stare Babice za 2021 rok. 

Uchwałą nr XLIX/507/2022 z dnia 30 czerwca 2022 r. Rada Gminy Stare Babice, zdecydowała o udzieleniu 
Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania Budżetu za 2021 rok. 

Na podstawie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stare Babice w sprawie raportu o stanie Gminy za 
2021 rok oraz w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Stare Babice wotum zaufania, Komisja Rewizyjna Rady 
Gminy Stare Babice wniosła zastrzeżenia dotyczące udzielenia Wójtowi Gminy Stare Babice wotum zaufania. 

Uchwałą nr XLIX/505/2022 z dnia 30 czerwca 2022 r Rada Gminy Stare Babice, stosunkiem głosów 6 „za” 
wotum, 7 „przeciw”, 2 wstrzymujące się zdecydowała o nieudzieleniu Wójtowi Gminy wotum zaufania za rok 
2021. 

Wojewoda Mazowiecki nie zakwestionował ustaleń Rady Gminy w tym zakresie i nie podważył Uchwały 
Rady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88D0FD06-A6DD-4319-ACDE-2B0B31F6B7AF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/594/2023 

Rady Gminy Stare Babice 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW 
I PETYCJI RADY GMINY STARE BABICE ZA 2022 ROK. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w składzie: 

Przewodnicząca - Dorota Zwolińska, 

Członkowie - Radna Marta Pamięta, Radny Leszek Poborczyk, Radny Michał Starnowski. 

Działając na podstawie dyspozycji § 13 pkt. 9 Statutu Gminy Stare Babice Przewodniczący Rady Gminy 
w 2022 r. przekazywał Komisji Skarg Wniosków i Petycji sześć skarg w celu przygotowania przez Komisję 
opinii w zakresie zarzutów zawartych w skargach. 

W 2022 roku w ramach swoich posiedzeń obradowała i rozpatrzyła: 

1) dwie skargi, które wpłynęły w 2021 r.; 

2) 6 skarg, które wpłynęły w 2022 r.; 

Działając na podstawie dyspozycji § 65 c Statutu Gminy Stare Babice Przewodniczący Rady Gminy 
w 2022 r. przekazał Komisji Skarg Wniosków i Petycji petycję w celu przygotowania projektu uchwały wraz 
z uzasadnieniem w temacie rozpatrzenia petycji. 

W 2022 roku w ramach swoich posiedzeń obradowała i rozpatrzyła jedną petycję, która wpłynęła w 2021 r 
oraz 2 petycje, które wpłynęły w 2022 r. 

 
W dniu 28 października 2021 roku do Przewodniczącego Rady Gminy Stare Babice wpłynęła skargą na Wójta 
Gminy Stare Babice na brak konkretnej odpowiedzi w zakresie tego jakie czynności zostały podjęte prowadząc 
nadzór nad Strażą Gminną. Przewodniczący Rady Gminy nadał bieg sprawie i skierował jej procedowanie 
zgodnie ze Statutem Gminy Stare Babice do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  W celu wydania opinii 
Komisja odbyła dwa posiedzenia w dniach 25.01.2022 r. i 10.03.2022 r. Podczas obrad członkowie komisji 
zapoznali się z otrzymaną dokumentacją. Komisja po szczegółowej analizie uznała skargę za zasadną oraz 
zarekomendowała przekazanie wniosku adwokata będącego pełnomocnikiem skarżącej do Wojewody 
Mazowieckiego jako właściwego organu, oraz przekazanie pełnej dokumentacji otrzymanej przez Komisję 
Skarg Wniosków i Petycji do Urzędu Ochrony Danych Osobowych w celu wyjaśnienia ewentualnych 
nieprawidłowości. Rada Gminy Stare Babice na sesji w dniu 31 marca 2022 r. uznała skargę za zasadną 
w zakresie nieudzielenia skarżącemu konkretnych odpowiedzi co do wskazania szczegółowych czynności 
podejmowanych przez Wójta Gminy Stare Babice na temat czynności nadzorujących nad Strażą Gminną 
poprzez początkowo niesłuszne uznając siebie za organ właściwy do rozpatrywania wniosku. Następnie zmianę 
stanowiska na uznanie się za organ nie właściwy do rozpatrywania wniosku i nie przesłanie w terminie 
wniosku do organu odpowiedniego. Rada Gminy Stare Babice postanowiła jednocześnie przekazać skargę 
właściwemu organowi, tj. Wojewodzie Mazowieckiemu oraz do Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

W dniu 19 listopada 2021 r. do Rady Gminy Stare Babice wpłynęła petycja w sprawie subwencji 
bezpośredniej dla żłobków niepublicznych lub ustanowienia tzw. bonu żłobkowego. Przewodniczący Rady 
Gminy nadał bieg sprawie i skierował jej procedowanie zgodnie ze Statutem Gminy Stare Babice do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. W celu wydania opinii Komisja odbyła posiedzenie w dniu 25 stycznia 2022 r. i 24 
lutego 2022 r. Podczas obrad Komisja po zapoznaniu się i szczegółowej analizie dostępnej dokumentacji 
ustaliła, że petycja, która wpłynęła do Rady Gminy Stare Babice nie spełnia wymogów petycji i tym samym 
jednogłośnie zarekomendowała Radzie Gminy pozostawienie petycji bez rozpatrzenia. Rada Gminy Stare 
Babice na sesji w dniu 24 lutego 2022 r. pozostawiła skargę bez rozpatrzenia. 

W dniu 22 grudnia 2021 r. do Rady Gminy wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy. Przewodniczący 
Rady Gminy nadał bieg sprawie i skierował jej procedowanie zgodnie ze Statutem Gminy Stare Babice do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W celu  wydania opinii Komisja odbyła dwa posiedzenia w dniach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88D0FD06-A6DD-4319-ACDE-2B0B31F6B7AF. Podpisany Strona 1



25.01.2022 r. i 10.03.2022 r. Podczas obrad członkowie Komisji uzyskali pisemne i ustne wyjaśnienia 
Skarżącego i Sekretarza Gminy Stare Babice oraz pracownika Urzędu Gminy Stare Babice. Komisja po 
przeprowadzeniu rozmów oraz po zapoznaniu się i szczegółowej analizie dostępnej dokumentacji ustaliła, że 
Rada Gminy Stare Babice nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi. Organem kompetentnym jest w tym 
zakresie organ właściwy do wszczęcia postępowania i prowadzenia odpowiedniego postępowania kończącego 
się wydaniem decyzji administracyjnej. W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
zarekomendowała przekazanie skargi do Wójta Gminy Stare Babice, jako właściwego organu. Rada Gminy 
Stare Babice w dniu 31 marca 2022 r. uznała się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi. 

W dniu 23 marca 2022 r. do Rady Gminy Stare Babice wpłynęła skarga na Dyrektor GOPS. Przewodniczący 
Rady Gminy nadał bieg sprawie i skierował jej procedowanie zgodnie ze Statutem Gminy Stare Babice do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W celu wydania opinii Komisja odbyła posiedzenie w dniu 20 kwietnia 
2022 r. Podczas obrad oraz po zapoznaniu się i szczegółowej analizie dostępnej dokumentacji Komisja uznała 
skargę za bezzasadną. Rada Gminy Stare Babice na sesji w dniu 5 maja 2022 r. uznała skargę za bezzasadną. 

W dniu 31 marca 2022 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie przekazał zgodnie 
z właściwością skargę z dnia 21 marca 2022 r., na działanie Zastępcy Wójta Gminy Stare Babice. 
Przewodniczący Rady Gminy nadał bieg sprawie i skierował jej procedowanie zgodnie ze Statutem Gminy 
Stare Babice do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W celu wydania opinii Komisja odbyła posiedzenie 
w dniu 20 kwietnia 2022 r. Podczas obrad oraz po zapoznaniu się i szczegółowej analizie dostępnej 
dokumentacji Komisja ustaliła, że Rada Gminy Stare Babice nie jest właściwym organem do rozpatrywania 
w/w skargi. Nadzór nad wykonywaniem obowiązków Naczelnika i Zastępcy Wójta jako pracownika 
samorządowego, który wykonuje swoje czynności z zakresu mocy prawa podlega Wójtowi, który posiada 
kompetencje jako pracodawca. W związku z powyższym Komisja zarekomendowała Radzie Gminy 
przekazanie skargi do Wójta Gminy Stare Babice. Rada Gminy Stare Babice na sesji w dniu 5 maja 2022 r. 
uznała się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi. 

W dniu 19 kwietnia 2022 r. do Rady Gminy Stare Babice wpłynęła petycja z żądaniem natychmiastowego 
wstrzymania prac budowlanych i podjęcia dialogu z okolicznymi mieszkańcami Gminy Stare Babice 
i dzielnicy Bemowo w celu ustalenia sposobu realizacji inwestycji, jaką jest budowa drogi ul. Decowskiego. 
Przewodniczący Rady Gminy nadał bieg sprawie i skierował jej procedowanie zgodnie ze Statutem Gminy 
Stare Babice do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W dniu 26 maja 2022 r. wpłynęło uzupełnienie do petycji. 
W celu wydania opinii Komisja odbyła posiedzenie w dniu 30 czerwca 2022 r. Komisja po szczegółowej 
analizie dostępnej dokumentacji uznała, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. Rada Gminy Stare Babice 
na sesji w dniu 30 czerwca 2022 r. uznała, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

W dniu 25 kwietnia 2022 r. do Rady Gminy Stare Babice wpłynęła skarga na Wójta Gminy Stare Babice na 
„ opieszałość w załatwieniu sprawy”- Skarżącej. Przewodniczący Rady Gminy nadał bieg sprawie i skierował 
jej procedowanie zgodnie ze Statutem Gminy Stare Babice do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W celu 
wydania opinii Komisja odbyła posiedzenie w dniu 14 czerwca 2022 r. Komisja po szczegółowej analizie 
dostępnej dokumentacji uznała skargę za bezzasadną. Rada Gminy Stare Babice na sesji w dniu 30 czerwca 
2022 r. uznała skargę za bezzasadną. 

W dniu 14 czerwca 2022 r. do Rady Gminy Stare Babice wpłynęła skarga na działalność Dyrektora GOPS 
oraz Wójta Gminy. Przewodniczący Rady Gminy nadał bieg sprawie 
i skierował jej procedowanie zgodnie ze Statutem Gminy Stare Babice do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
W celu wydania opinii Komisja odbyła posiedzenie w dniu 28 lipca 2022 r. Podczas obrad oraz po zapoznaniu 
się i szczegółowej analizie dostępnej dokumentacji Komisja uznała skargę za bezzasadną. Rada Gminy Stare 
Babice na sesji w dniu 29 września 2022 r. uznała skargę za bezzasadną. 

W dniu 14 czerwca 2022 r. do Rady Gminy Stare Babice wpłynęła skarga na „ organizację półkolonii akcja 
p. „ LATO W GMINIE STARE BABICE 2022”. Przewodniczący Rady Gminy nadał bieg sprawie i skierował 
jej procedowanie zgodnie ze Statutem Gminy Stare Babice do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W celu 
wydania opinii Komisja odbyła posiedzenie w dniu 28 lipca 2022 r. Podczas obrad oraz po zapoznaniu się 
i szczegółowej analizie dostępnej dokumentacji Komisja uznała skargę za bezzasadną. Rada Gminy Stare 
Babice na sesji w dniu 29 września 2022 r. uznała skargę za bezzasadną. 

W dniu 21 czerwca 2022 r. do Rady Gminy Stare Babice wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy Stare 
Babice w sprawie inwestycji budowy ul. Lutosławskiego w miejscowości Klaudyn. Przewodniczący Rady 
Gminy nadał bieg sprawie i skierował jej procedowanie zgodnie ze Statutem Gminy Stare Babice do Komisji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88D0FD06-A6DD-4319-ACDE-2B0B31F6B7AF. Podpisany Strona 2



Skarg, Wniosków i Petycji. W celu wydania opinii Komisja odbyła posiedzenie w dniu 28 lipca 2022 r. 
Podczas obrad oraz po zapoznaniu się i szczegółowej analizie dostępnej dokumentacji Komisja uznała skargę 
za bezzasadną. Rada Gminy Stare Babice na sesji w dniu 29 września 2022 r. uznała skargę za bezzasadną. 

W dniu 3.11.2022 r. do Rady Gminy Stare Babice wpłynęła petycja w sprawie naprawy „UCHWAŁY NR 
115/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAZOWICKIEGO z dnia 8 września 2020 r. w sprawie programu 
ochrony powietrza dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy 
dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu. Przewodniczący Rady Gminy nadał bieg sprawie i skierował 
jej procedowanie zgodnie  ze Statutem Gminy Stare Babice do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W celu 
wydania opinii Komisja odbyła posiedzenie w dniu 1 grudnia 2022 r. Komisja po szczegółowej analizie 
dostępnej dokumentacji uznała, aby decyzję wyrażenia poparcia lub braku poparcia w sprawie naprawy 
„UCHWAŁY NR 115/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAZOWICKIEGO z dnia 8 września 2020 r. 
w sprawie programu ochrony powietrza dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały 
przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu podjęła Rada Gminy Stare Babice 
poprzez głosowanie na Sesji Rady Gminy.  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie zarekomendowała 
Radzie Gminy uznanie, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. W sprawie nie została jeszcze podjęta 
uchwała.  

W dniu 7 grudnia 2022 r. do Rady Gminy wpłynęła skarga na Wójta Gminy Stare Babice, w związku 
z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do 
danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa. Wiceprzewodnicząca Rady Gminy nadała bieg sprawie i skierowała jej 
procedowanie zgodnie ze Statutem Gminy Stare Babice do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W celu 
wydania opinii Komisja odbyła posiedzenie w dniu 17 stycznia 2022 r. Komisja po szczegółowej analizie 
dostępnej dokumentacji uznała, skargę za bezzasadną. W sprawie nie została jeszcze podjęta uchwała. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88D0FD06-A6DD-4319-ACDE-2B0B31F6B7AF. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/594/2023 

Rady Gminy Stare Babice 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Sprawozdanie 
z pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu za rok 2022 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu w 2022 r. w ramach swoich posiedzeń oraz posiedzeń 
wspólnych z innymi stałymi Komisjami Rady Gminy realizowała plan pracy przyjęty przez Radę Gminy 
Uchwałą XLII/468/2022 Rady Gminy Stare Babice z dnia 24 lutego 2022 r. W tym celu komisja odbyła 
16 spotkań, 5 spotkań Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu oraz 11 wspólnych posiedzeń Komisji. 
Komisja zrealizowała następujące działania: 

Na pierwszym posiedzeniu, które odbyło się w dniu 17 maja 2022 r. członkowie Komisji, zgodnie 
z planem pracy analizowali zadłużenie Gminy Stare Babice, wykonanie zadań inwestycyjnych 
w 2021 r. oraz stan zaawansowania na rok 2022. W posiedzeniu Komisji udział wzięli Wójt Gminy, Zastępca 
Wójta, Skarbnik Gminy oraz Naczelnicy i Kierownicy poszczególnych referatów. Skarbnik Gminy M. 
Sarzyńska przedstawiła informacje o zobowiązaniach i należnościach za rok 2021. Poinformowała, że na dzień 
31 grudnia 2021 r. zobowiązania długoterminowe gminy Stare Babice wyniosły 45 635 600 zł i wskazała, że 
składają się na nie zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji i pożyczki z WUFOŚ. Przedstawiła także 
zobowiązania w relacji do dochodów.  Kierownik Referatu Inwestycji  Gminnych I. Mika wymieniła wszystkie 
zadania, które zostały zrealizowane w roku 2021. 

Następne posiedzenie odbyło się 13 września 2022 r. i dotyczyło analizy wykonania budżetu gminy za 
I półrocze 2022 r. W posiedzeniu Komisji udział wzięli Wójt Gminy, Zastępca Wójta, Skarbnik Gminy oraz 
Naczelnicy i Kierownicy poszczególnych referatów. Członkowie Komisji zapoznali sięz otrzymanym 
Zarządzeniem Nr 177/2022 Wójta Gminy Stare Babice w sprawie przekazania informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym 
o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz sprawozdania z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki 
Publicznej i Domu Kultury za I półrocze 2022 r. 

Na kolejnej Komisji dnia 28 września 2022 r. członkowie Komisji przeprowadzili analizę postępu prac 
rozbudowy Szkoły Podstawowej w Zielonkach- Parceli oraz Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnego w Starych 
Babicach. W związku z planowanym posiedzeniem Komisji Wójt Gminy Sławomir Sumka zaprosił Radnych 
na wizytację rozbudowy Szkoły Podstawowej w Zielonkach- Parceli oraz Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnego 
w Starych Babicach. W posiedzeniu Komisji udział wzięli Wójt Gminy oraz Kierownik Referatu Inwestycji 
Gminnych Iwona Mika. Kierownik RIG I. Mika przedstawiła harmonogram prac związanych z budową szkoły. 
Wójt Gminy S. Sumka przedstawił informacje dotyczące budowy COM. Odniósł się do projektu budowy oraz 
przybliżył kwestie funkcjonowania 
w przyszłości. 

Na kolejnej komisji  zaplanowanej  na 25 października 2022 r. roku członkowie zapoznali się 
z propozycjami ustalenia opłat i podatków lokalnych. W posiedzeniu Komisji udział wzięli Wójt Gminy 
Sławomir Sumka oraz Kierownik Referatu Podatków i Ewidencji Działalności Gospodarczej Anna Michalska. 
Kierownik RPiEDG A. Michalska szczegółowo omówiła zasady regulacji podatków lokalnych. Przedstawiła 
propozycję podwyższenia stawek podatkowych o wskaźnik inflacji z I półrocza 2022 r. w stosunku do roku 
ubiegłego, który wyniósł 11,8%. Członkowie Komisji wnieśli o podwyższenie stawek na 12%. 

Na komisji w dniu 8 grudnia 2022 r. został omówiony projekt uchwały budżetowej na rok 2023 i projekt 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023- 2040. W posiedzeniu Komisji udział wzięli Zastępca Wójta, 
Skarbnik Gminy oraz Naczelnicy i Kierownicy poszczególnych referatów. Kierownik Referatu Inwestycji 
Gminnych Iwona Mika przedstawiła zadania uwzględnione w budżecie Gminy w celu oświetlenia i naprawy 
dróg w poszczególnych miejscowościach. Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 
Remigiusz Fijołek poinformował, że w dniu 5 grudnia 2022 r. odbyło się spotkanie wyjazdowe po Gminie 
Stare Babice w celu oceny dróg Gminnych. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Dariusz Michalski 
udzielił informacji o przygotowaniach do remontów cząstkowych. Członkowie Komisji szeroko omówili 
potrzeby związane z naprawą dróg gminnych. Kierownik Referatu Wspólnej Obsługi Jednostek Magdalena 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88D0FD06-A6DD-4319-ACDE-2B0B31F6B7AF. Podpisany Strona 1



Lech udzieliła informacji o odbytym spotkaniu z dyrektorami szkół i przedszkoli na którym otrzymała spis 
potrzeb palcówek oświatowych, które przekazała do Kierownika RIG. Poruszono temat organizacji Eko- 
targów. Główny specjalista Referatu Komunikacji Społecznej i Promocji Gminy Joanna Kalbarczyk udzieliła 
wyjaśnień w zakresie częstotliwości organizowania targów oraz wydatkowania środków na ten cel. 

Ponadto Komisja w dniu 29 listopada, 12 i 27 grudnia 2022 r. analizowała projekt budżetu Gminy Stare 
Babice na 2023 rok, przedłożony przy Zarządzeniu Nr 258/2022 Wójta Gminy Stare Babice z dnia 15 listopada 
2022 r. Podczas posiedzeń członkowie Komisji zapoznali się z przekazanymi materiałami oraz uzyskali 
szczegółowe wyjaśnienia od Wójta Gminy, Skarbnika Gminy oraz Kierowników jednostek organizacyjnych 
gminy i Kierowników referatów Urzędu Gminy. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu w dniu 
27 grudnia 2022 r. wydała ostateczną pozytywną opinię o projekcie budżetu Gminy Stare Babice na rok 2023. 
Opinia została wydana jednogłośnie w głosowaniu jawnym, przy obecności 12 członków Komisji- Komisja 
liczy 12 członków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88D0FD06-A6DD-4319-ACDE-2B0B31F6B7AF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/594/2023 

Rady Gminy Stare Babice 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH, KULTURY 
I KULTURY FIZYCZNEJ ZA 2022 ROK. 

 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych, Kultury i Kultury Fizycznej w roku 2022 obradowała na podstawie 
planu pracy zatwierdzonego Uchwałą Nr XLII/468/2022 Rady Gminy Stare Babice z dnia 24 lutego 2022 r. 

W dniu 27 kwietnia odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji. Komisja zapoznała się z realizacją zadań 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 2021 roku. Analizowała potrzeby rozwoju infrastruktury sportowej 
w Gminie Stare Babice na lata 2022-2023 oraz aktualizacje postępu rozwoju bazy sportowej. Zapoznała się 
z działalnością stowarzyszeń sportowych pod względem finansowania ze środków gminnych. Zapoznała się 
z planem sieci szkół publicznych wraz z granicami obwodów szkolnych. Komisja zapoznała się z planowanymi 
zmianami dowozu dzieci do Szkół Publicznych w Gminie Stare Babice w roku szkolnym 2022/2023. Tematem 
posiedzenia była również analiza dowozów w roku szkolnym 2020/2021 – wnioski. Komisja omawiała 
i analizowała akcji Ferie Zimowe w 2022 roku. Omówiła sytuację w szkołach podstawowych na terenie Gminy 
Stare Babice w związku z sytuacją w Ukrainie. Zapoznała się z zadaniami realizowanymi przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w 2021 roku. Członkowie Komisji ocenili zasoby pomocy społecznej w Gminie 
Stare Babice. Ostatnim punktem posiedzenia było zaopiniowani zgłoszeń o przyznanie wyróżnienia osobie 
szczególnie zasłużonej dla wspólnoty samorządowej Gminy Stare Babice. 

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 28 czerwca 2022 r. Komisja zapoznała się z realizacją 
programu współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w 2021 roku. Zapoznała się działalnością Domu Kultury Stare Babice w 2021 r. 
Analizowała potrzeby infrastruktury kulturalnej. Komisja omówiła temat dotyczący opieki nad dziećmi do lat 
3 oraz opieki przedszkolnej w gminie, a także dostęp do miejsc w przedszkolach gminnych. Ostatnim tematem 
posiedzenia było zapoznanie się z rozwojem infrastruktury oświatowej w gminie ze szczególnym 
uwzględnieniem rozbudowy szkoły podstawowej w Zielonkach Parceli jako największej inwestycji oświatowej 
w Gminie Stare Babice w latach 2021-2023. 

W dniu 28 września Komisja zapoznała się z działalnością Młodzieżowej Rady Gminy Stare Babice. Odbyło 
się również wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych Kultury i Kultury Fizycznej wraz 
z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, na którym przeprowadzili analizę postępu prac rozbudowy 
Szkoły Podstawowej w Zielonkach- Parceli oraz Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnego w Starych Babicach. 
W związku z planowanym posiedzeniem Komisji Wójt Gminy Sławomir Sumka zaprosił Radnych na wizytację 
rozbudowy Szkoły Podstawowej w Zielonkach- Parceli oraz Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnego w Starych 
Babicach. Kierownik Referatu Inwestycji Gminnych Iwona Mika przedstawiła harmonogram prac związanych 
z rozbudową szkoły. Wójt Gminy Sławomir Sumka przedstawił informacje dotyczące budowy Centrum 
Opiekuńczo- Mieszkalnego. Odniósł się do projektu budowy oraz przybliżył kwestie funkcjonowania 
w przyszłości. 

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 26 października 2022 r. Komisja analizowała „Program 
współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok” oraz zapoznała się z działalnością Gminnej Rady 
Seniorów. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych, Kultury i Kultury Fizycznej na posiedzeniach w dniach  
29 listopada i 27 grudnia 2022 r. zapoznała się z projektem budżetu gminy Stare Babice na rok 2023 z zakresu 
działania Komisji. Komisja w dniu 27 grudnia 2022 r. wydała pozytywną opinię o projekcie budżetu na 
2023 r. – 5 głosami „za”, przy obecności 5 członków Komisji (Komisja liczy 5 członków). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88D0FD06-A6DD-4319-ACDE-2B0B31F6B7AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVI/594/2023 

Rady Gminy Stare Babice 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA, ROLNICTWA 
I BEZPIECZEŃSTWA ZA 2022 ROK 

W 2022 roku Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Bezpieczeństwa pracowała 
w oparciu o plan pracy zatwierdzony przez Radę Gminy Uchwałą Nr XLII/468/2022 z dnia 
24 lutego 2022 r. 

W marcu odbyło się posiedzenie Komisji, podczas którego Komisja zapoznała się ze stanem bezpieczeństwa 
publicznego na terenie Gminy Stare Babice. 

W posiedzeniu uczestniczyli: Zastępca Komendanta Powiatowego Policji, Naczelnik Wydziału Prewencji, 
Komendant Straży Gminnej, Komendant do spraw BHP i PPOŻ. 

W kwietniu odbyło się posiedzenie Komisji, podczas którego Komisja zapoznała się z bieżącą działalnością 
Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Stare Babice oraz 
ze sprawozdaniem z działalności Straży Gminnej Gminy Stare Babice. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: Komendant Straży Gminnej, Zarząd OSP Stare Babice, Zarząd OSP 
Borzęcin Duży. 

W czerwcu odbyło się posiedzenie Komisji, podczas którego Komisja zapoznała się z etapami z zakresu 
Uporządkowania Gospodarki Wodno-Ściekowej z wykorzystaniem zewnętrznych funduszy finansowania 
i uzyskanym efektem ekologicznym z tego tytułu. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: Zastępca Wójta, Przedstawiciele Gminnego Przedsiębiorstwa 
Komunalnego „EKO-BABICE”. 

W październiku Komisja, podczas dwóch posiedzeń zapoznała się ze stanem realizacji wymiany przez 
mieszkańców Gminy Stare Babice urządzeń grzewczych opalanych węglem na instalacje o mniejszej emisji 
zanieczyszczeń powietrza, ze stanem realizacji Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Stare Babice w roku 2021 oraz z informacją na temat gospodarki odpadami w Gminie w roku 2021. 

W posiedzeniach Komisji uczestniczył Zastępca Wójta Gminy oraz Kierownik Referatu Ochrony 
Środowiska. 

Podsumowując realizację tematów wynikających z planu pracy oraz zgłaszanych wniosków 
w roku 2022 należy stwierdzić, że zostały one zrealizowane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88D0FD06-A6DD-4319-ACDE-2B0B31F6B7AF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Punkt 2

	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-02-01T12:55:27+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




